

## CLIL kursi Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā

2017./2018.mācību gadā Rīgas Klasiskā ģimnāzija piedalās Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra organizētajā projektā „Izglītība izaugsmei 2018. Atbalsts skolas stratēģisko mērķu sasniegšanai” un īsteno projektu “Angļu valoda speciāliem mērķiem (ESP) efektīvākai CLIL pieejas realizācijai mācību procesā”.

Projekta mērķis ir palīdzēt priekšmetu skolotājiem apgūt specifisku angļu valodas leksiku un terminus citu mācību priekšmetu mācīšanai, kā arī apgūt metodiku, kas ļauj integrēt svešvalodu dažādu mācību priekšmetu stundās, lai pēc tam to pielietotu praksē. 16 programmas stundu kursus priekšmetu skolotājiem vadīja ģimnāzijas angļu valodas skolotāji. Kursos skolotājiem bija iespēja apgūt specifisku angļu valodas leksiku un terminoloģiju, klases valodu (classroom language), CLIL metodiku, kā arī uzzināt par noderīgiem tīmekļa resursiem un iepazīties ar autentiskām Lielbritānijā izdotām mācību grāmatām CLIL metodikas ieviešanai dažādos mācību priekšmetos. Pēdējā nodarbībā skolotāji dalījās ar saviem labās prakses piemēriem.

7. un 14. maijā ir ielānots seminārs, kurā skolotāji, kas mācījās CLIL metodiku kursus, paši vadīs meistarklases saviem kolēģiem.

Projekta noslēgumā ģimnāzijas priekšmetu skolotājiem būs apgūti kursi 16 h vai meistarklase 3 h apjomā, kā arī tiks izstrādāta un ievietota *online* vārdnīca “Angļu valoda speciāliem mērķiem (ESP)” un skolotāju labās prakses piemēri, lai visi skolotāji varētu pielietot tos savās stundās. Mēs uzskatām, ka tā ir lieliska iespēja, jo tiek atbalstīta skolas pedagogu iniciatīva apgūt un iesviest mācību darbā citu valodu prasmes un jaunas, aktuālas un noderīgas metodes. Iniciatīvai nepieciešams atbalsts, tai skaitā arī finansiālais, un projekts to nodrošināja. Ļoti novērtējam arī iespēju uzzināt par citu skolu projektiem un viņu radošām idejām, jo tikai daloties ar citiem veidojam realitāti.



Pedagogi nodarbību laikā.

Informāciju sagatavoja Rīgas Klasiskās ģimnāzijas SMS projekta vadītāja Inna Burova